CONVOCATORIA PÚBLICA

ADQUISICION DE ESPACIOS PARA EI ARMADO DE GRADERIAS SECTOR EMPRESARIAL FESTI VIDAD ENTRADA FOLKLORICA VIRGEN D£ GUADALUPE GESTION 2025

El Gobierno Autónomo Municipal de Sucre, a través de su Secretarla Municipal Administrativa Financiera, en coordinación con la Dirección de Ingresos, realiza la convocatoria pública a todas las personas naturales y/o jurídicas legalmente constituidos, interesadas en la adquisición de espacios públicos para el emplazamiento de graderías para espectadores en el recorrido de la entrada Follklorica Virgen de Guadalupe gestión 2025, conforme las especificaciones que a continuación se detallan:

1.- ESPECIFICACIONES DE LA CONVOCATORIA:

Las condiciones, requisitos y características para adquirir los espacios públicos de manera eventual serán determinados en el PLIEGO DE ESPECIFICACIONES, que se anexa a la presente convocatoria y podrá ser descargado de manera digital en la página institucional https://sucre.bo/convocatorias o también podrá adquirir de manera física en las oficinas de la Dirección de ingresos (complejo administrativo de Yurac Yurac) a partir del día miércoles 13 de agosto hasta el día lunes 18 de agosto de 2025, en los horarios de 08:00 a 16:00.

| FECHA | HORA | ACTIVIDAD |
|----------------------|----------------------|---|
| | | Publicación de la Convocatoria en la página Municipio de |
| 13 de agosto de 2025 | 08:00 | Sucre https://sucre.bo (menú convocatoria) y el tablero de |
| | | comunicados de la Dirección de Ingresos |
| | | Reunión de aclaración para interesados en el salón de |
| 15 de agosto de 2025 | 14:00 | reuniones de Secretaria Municipal Administrativa y |
| | | Financiera (complejo administrativo de Yurac Yuac) |
| 18 de agosto de 2025 | 15:00 | Culminación de recepción de propuesta en sobre cerrado |
| | | |
| 18 agosto de 2025 | agosto de 2025 15:30 | Apertura de sobres en la Dirección de Ingresos (Complejo de |
| | | Yurac Yuac) |
| 19 y 20 de agosto de | | Emisión de informe y Calificación de propuesta |
| 2025 | | |
| | | Publicación de resultados en la página Municipio de Sucre |
| 21 de agosto de 2025 | 08:00 | https://sucre.bo (menú convocatoria) y el tablero de |
| | | comunicados de la Dirección de Ingresos |
| 22 de agosto de 2025 | 08:00 | Formalización de la adjudicación |
| | | |

3.- CONSULTAS E INFORMACIONES:

Para mayores consultas e información contactarse con Lie. Heldeberta Torres - Operador de Plataforma de Dirección de Ingresos, al número de celular 67632586 o en secretaria de la Dirección de ingresos.